admitirla a tramitación, acogerla en todas sus partes y en 

definitiva  condenar  a  la  demandada:  a)  al  cumplimiento 

forzoso  del  contrato  de  seguro  suscrito  por  las  partes, 

debiendo  la  compañía  indemnizar  en  dinero  o  especie,  un 

vehículo  equivalente,  hoy  $40.990.000.-  (cuarenta  millones 

novecientos noventa mil pesos), o la suma que este tribunal 

estime conforme a derecho; b) al pago del daño emergente 

demandado,  contado  desde  la  fecha  del  siniestro  hasta  la 

fecha de cumplimiento del fallo de autos, o la suma que este 

Tribunal  estime  conforme  a  derecho;

[...]

incurrido  la  demandada,  para  que  se  condene  a  la  parte 

demandada  a  las  siguientes  indemnizaciones:  a)  al 

cumplimiento forzoso del contrato de seguro suscrito por las 

partes, debiendo la compañía indemnizar en dinero o especie, 

un vehículo equivalente, hoy $40.990.000.- (cuarenta millones 

novecientos  noventa  mil  pesos),  b)  al  daño  emergente, 

solicitando que se reserve su discusión para la etapa de 

cumplimiento de la sentencia o en otro juicio posterior, de 

conformidad con lo previsto en el artículo 173 del Código de 

Procedimiento  Civil;  c)  daño  moral,  por  un  monto  de